- 1 -

2025年 12月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア シ ロ

代 表 者 名 代表取締役社長 中 山  博 登

（コード番号：7378 東証グロース）

問 合 せ 先 管理本部 本部長 荒木  康太郎

ir@asiro.co.jp

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2025年 12月 22日開催の取締役会において、2025年 10月 31日を基準日とする剰余金の配当

を行うことについて、以下の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は会社法第 459 条第１項に基づき、取締役会の決議をもって剰余金の配当等を行う旨を定

款に定めております。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2025 年 12 月 11 日公表）

前期実績
（2024 年 10 月期）

基 準 日 2025年 10月 31日 同左 2024年 10月 31日

１株当たり配当金 42円 20銭 同左 24円 18銭

配 当 金 総 額 308百万円 － 176百万円

効 力 発 生 日 2026年１月 13日 － 2025年１月 14日

配 当 原 資 利益剰余金 － 資本剰余金

２．理由

当社は株主還元方針として、多様な株主の皆様の期待に応える為、戦略的投資にあたって必要な

内部留保を確保した上で、配当性向 30％程度を基準とした安定的かつ継続的な配当を行うことで株

主還元の充実を図る方針としております。

当社は元より安定した財務基盤を有しており「成長と還元」を両立することが特徴であると考え

ております。この考えから、期初時点の配当予想につきましては、売上収益から当社の通常時の営

業利益目線である営業利益率 20％、株主還元方針である配当性向 30％をベースに理論的に算出した

数値から算出しておりました。2025 年９月 12 日付「通期業績予想及び配当予想の上方修正に関す

るお知らせ」にて公表した数値も上記と同様の理論で算出しておりましたが、当社の業績が予想を

上回る結果であったことから、同様の理論にて再度算出したものを 2025年 12月 11日付「配当予想

の再修正（増配）及び個別決算における特別損失（関係会社株式評価損）の計上に関するお知らせ」

にて公表しており、今般の当該予想に則った配当を実施するものであります。今後も株主還元を重

視しながら、成長も両立していく方針です。

以 上

mailto:ir@asiro.co.jp